[image: image1.jpg]$S€

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Compromisso com o povo

Q

P

LEI Nº. 1233 DE 09 DE JUNHO DE 2016
“institui o dia municipal de MOBILIZAÇÃO PARA O combate Á VIOLÊNCIA CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES”.
                       A CÂMARA MUNICIPAL, faz saber que Decreta e o Prefeito sanciona a seguinte lei:

                      Art. 1º. Fica instituído o dia 10 de junho como o Dia Municipal de Mobilização para o Combate à Violência contra Crianças e Adolescentes.

                      Art. 2º- Nessa data serão realizados atos solenes com objetivo de disseminar e implementar medidas preventivas e educativas para conscientização da população.
                      Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POSSE, aos 09 (nove) dias do mês junho de 2016.

                                             JOSE GOUVEIA DE ARAÚJO

                                                  PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]